¶ al. Sicut sũt
eres personæ
omnipotentis
Dei, myle
rium &c.

¶ al. quicquid
diuina scri
ptura conti
net.

¶ Augustinus
ad Hierony
mum episto
la 19. refer
tur in e. Ego
solus. dist. 9.
inde semendã
dum est hoc
fragmentum
quod multis
omissis refer
re Eymeri
cus.

Quantum igitur ad prima credibilia, quæ
sunt articuli fidei, tenetur homo explicite crede
re, sicut & tenetur habere fidem. Quantum autẽ
ad alia credibilia, non tenetur homo explicite
credere, sed solum implicite, vel in preparatione
animi, in quantum paratus est credere quicquid
est in diuina scriptura continetur, sed tunc solum
huiusmodi tenetur explicite credere, quando ei
hoc constiterit in doctrina fidei contineri.

Quare explicite est credendum, quod omnia,
quæ sunt in sacra scriptura, hoc est in libris Ca
nonicis, sunt vera, vt pote quia diuinitus reuela
ta. Vnde Augustinus in Epistola ad Hierony
mum sic ait: Solum eis libris, qui canonici ap
pellantur, didici hunc honorem deferre, vñ nul
lum auctorem eorum scribendo errasse aliquid
firmissime credam; alios autem ita lego, vt licet
sanctitate doctrinarum polleant, non ideo verũ
putem, quia ipsi ita sentiant.

COMMENT. XXI.

Dicendum, quod ad fidem pertinet ali
quid dupliciter. Scopus in his quæstioni
bus Eymericus repetit hanc distinctionem, quæ
nulla nostra eget declaratione, operæ pretium est
tamen illud interpretari cum dicit: Circa huius
modi ergo absq; peticulo hæresis aliquis falsum

A potest opinari, antequam consideretur, vel de
terminatum sit, &c. Nam his verbis apertissime
indicatur ignorantiam ab hæresi excusare, & per
consequens a penis in hæreticos latis; neque vero
hæc est solius Thomæ aut EymERICI sententia his
locis: nam idem prorsus asserit idem B. Thomas 1.
Corinth. c. 11. lectione 4. & 2.2. q. 2. art. 7. ad secũ
dum argumentum, & ibi Caietanus, & 3. lib. sent.
dist. 25. q. 2. ad primum argumentum, & alibi se
p̄s, & hanc sententiam quod ignorantia excuset ab
hæresi communiter Doctores amplectuntur, de quo
articulo ambigunt & perdifficili agit late Alfonso
Castrus lib. 1. c. 9. de viciis hæretic. punitio. Mel
chior Canus lib. 12. c. 9. de locis theologicis. Siman
cas de catho. insin. tit. 26. idem ibidem tit. 28. nu.
12. 13. & 14. idem in Enchyridio violatæ religio
nis, tit. 48. & 49. Joannes Roias tractatu de hæ
ret. par. 1. nu. 64. & seq. & parte 2. assertionem 26.
Martinus Nauarrus in Manuali, præludio 1. nu.
15. & 16. & c. 1. magne. 22. Albertinus tract. de
agnoscendis assertio. q. 12. nu. 4. & q. 23. nu. 6. Pa
latius Rubius in allegatione de hæresi. §. 4. Joannes
Imola, Panormitanus & alij in rub. extra de
sim. Trin. & fide catho. Innocentius, Antonius
Butrius, & alij in c. firmiter. de sim. Trinuit. Joannes
Anania in c. firmissime. nu. 8. extra de hæretic.
Panormitanus & Felypus in c. 1. nu. 2. de hæret.
Paulus Casirenus, Baldus, & Iason in rub. C. de
sim. Trin. Repertorium Inquisitorum verb. ignorã
tia. & verbo, excusari. & verbo hæresis. §. ex su
pradictis. & verbo, hæreticus. §. ite non est hæreti
cus, & alij quos prudens omitto. nos partim ex his,
partim aliunde sequentes regulas ad huius loci il
lustrationem collegimus, quibus in foro exteriori sit
locus, quoties is casus occurrat; occurrit autẽ sepe: